
CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 1

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO E AGRICOLTURA
DI VICENZA

Ufficio: Servizio Registro Imprese

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  DELL’AREA 1 

AREA SERVIZI ANAGRAFICO-CERTIFICATIVI

Oggetto: CANCELLAZIONE DI N 130 SOCIETÀ DI CAPITALI CON FALLIMENTO 

CHIUSO, FALLIMENTO DICHIARATO PRIMA DEL 16.07.2006 –

ARTICOLI 2190 E 2490 CODICE CIVILE

IL DIRIGENTE

CONSERVATORE DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

VISTA la Legge 29 dicembre 1993, n. 580 e successive modifiche;

VISTO il decreto legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, per la parte riguardante le materie di 

competenza degli organi di governo e della dirigenza;

VISTA la struttura organizzativa della Camera di Commercio di Vicenza, approvata dalla 

Giunta con deliberazione n. 119 del 2 dicembre 2021, in cui sono state individuate le seguenti 

tre Aree dirigenziali: Area Servizi anagrafico-certificativi, Area Servizi di Regolazione e 

Promozione territorio imprese, Area Gestione delle Risorse;

VISTO il decreto del 30 agosto 2019 con il quale il MISE ha assegnato l’incarico quadriennale 

di Segretario Generale alla dr.ssa Elisabetta Boscolo Mezzopan, con decorrenza 10 settembre 

2019 fino al 10 settembre 2023;

VISTA la determinazione del Segretario Generale n. 87 del 28 dicembre 2021, con la quale è 

stato conferito l'incarico di direzione dell'Area Servizi anagrafico-certificativi al dr. Michele 

Marchetto fino al 31 dicembre 2024;

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 221 del 26/11/2014, con cui è stato nominato il 

Conservatore del Registro delle Imprese di Vicenza;

VISTI l’articolo 8, L. n. 580/1993 e il regolamento attuativo adottato con DPR n. 581/1995;

RICHIAMATO l’art. 2190 codice civile ove è previsto che «se un’iscrizione obbligatoria non 

è stata richiesta, l’ufficio del registro invita mediante raccomandata l’imprenditore a 

richiederla entro un congruo termine. Decorso inutilmente il termine assegnato, il giudice del 

registro può ordinarla con decreto»;

RICHIAMATO il “Regolamento per lo svolgimento dei procedimenti d’ufficio relativi al 

registro delle imprese e al repertorio delle notizie economico amministrative”1, e in particolare 

l’art. 9 rubricato “procedibilità senza contraddittorio”, ove al comma 3 è previsto che «Il 

                                               
1 Approvato dal Consiglio Camerale con delibera del 30/07/2019, n 11 e successivamente modificato dalla Giunta 

Camerale con delibera n. 84 del 21/07/2022, ratificata dal Consiglio Camerale con delibera n. 8 del 29/09/2022.

cciaa_vi - aou_cciaa_vi - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 1 - N° atto 2022000047 del 18/11/2022



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 2

responsabile dell'ufficio predispone, senza contraddittorio, il provvedimento finale nel caso 

di: (omissis)

� cancellazione di società in presenza di sentenza di chiusura di fallimento quando il 

fallimento sia stato dichiarato prima del 16 luglio 2006»;

RICHIAMATO l’art. 40 del DL 16/07/2020, n. 76 (pubblicato in GU RI SG n. 178 del 

16/07/2020), dove al primo comma è previsto: «1. Il provvedimento conclusivo delle procedure 

d’ufficio disciplinate dal decreto del Presidente della Repubblica 23 luglio 2004, n. 247, 

dall’articolo 2490, sesto comma, del codice civile, nonché ogni altra iscrizione o cancellazione 

d’ufficio conseguente alla mancata registrazione obbligatoria a domanda di parte nel registro 

imprese, è disposto con determinazione del conservatore.»;

ESAMINATE le posizioni relative alle società di capitali di cui all’elenco allegato, che 

costituisce parte integrante della presente determinazione, per le quali risulta l’iscrizione nel 

registro delle imprese del decreto di apertura del fallimento emesso in data antecedente il 

16/07/20062, soggette pertanto all’applicazione della disciplina fallimentare vigente prima del 

16/07/2006;

CONSIDERATO che per le società di capitali individuate nell’elenco sotto indicato risulta 

l’iscrizione nel registro delle imprese del decreto di chiusura del fallimento per “compiuta 

ripartizione dell'attivo” e per “insufficienza dell'attivo”; 

VISTO l’orientamento consolidato della giurisprudenza e in particolare i provvedimenti: 

Tribunale di Roma 12 giugno 1982, Tribunale di Milano 21 dicembre 1987, Tribunale di 

Verona 21 luglio 1988, Tribunale di Napoli 29 gennaio 1991 e Corte d’Appello di Venezia 1° 

febbraio 1995, che affermano il principio per cui la chiusura del fallimento per integrale 

ripartizione dell’attivo è causa di estinzione della società; 

VISTA la sentenza della Corte di Cassazione del 24 giugno 1954, n. 2812, che ha affermato il 

principio per cui la chiusura del fallimento per insufficienza di attivo è causa di estinzione della 

società; 

ACCERTATO che dalla data di chiusura del fallimento, le stesse non hanno presentato istanze 

al Registro Imprese, in particolare per denunciare l'eventuale ripresa di un'attività economica e 

che per molte risulta la chiusura della PIVA presso l’Agenzia delle entrate;

CONSIDERATO altresì che, per quasi tutte le società di capitali nell’elenco allegato, 

l’apertura del fallimento era stata dichiarata con sentenza del tribunale competente in data 

anteriore al 1° gennaio 20043, pertanto, alla luce della previgente disciplina (articoli 2448, 

2497, 2539 cod. civ.), la dichiarazione di fallimento costituiva causa di scioglimento della 

società e quindi, una volta terminata la procedura liquidatoria fallimentare, gli amministratori 

e/o liquidatori di dette società dovevano presentare al registro delle imprese la domanda di 

                                               
2 Data di entrata in vigore delle modifiche alla legge fallimentare introdotte con DLgs 9 gennaio 2006, n 5.
3 Data di entrata in vigore della riforma del diritto societario con DLgs 17 gennaio 2003, n 6 e s.m.i.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 3

cancellazione della società, previa eventuale prosecuzione dell’attività liquidatoria oppure la 

domanda di riattivazione delle società medesime;

RICHIAMATO, inoltre, l’art. 2490, sesto comma, codice civile ove è previsto che «qualora 

per oltre tre anni consecutivi, non venga depositato il bilancio di cui al presente articolo, la 

società è cancellata d’ufficio dal registro delle imprese con gli effetti previsti dall’art. 2495»;

VERIFICATA la non operatività di dette società, per cui risulta omesso il deposito dei bilanci 

di esercizio;

RITENUTO di procedere d’ufficio ai sensi dell’articolo 2190 e 2490 codice civile alla 

cancellazione delle predette società senza apertura del contraddittorio ai sensi dell’art. 9 del 

Regolamento Camerale dianzi citato;

RICHIAMATI gli articoli 8, comma 2, della legge n 241/1990 e 8 del Regolamento Camerale 

citato in base ai quali la comunicazione del provvedimento finale del procedimento, qualora la 

comunicazione personale risulti particolarmente gravosa per l’elevato numero dei destinatari, 

può essere effettuata mediante pubblicazione all’Albo Camerale, tenuto con modalità 

telematiche ai sensi dell’art. 32 L n 69/2009;

CONSIDERATO che la notifica del presente provvedimento ai soci e titolari di cariche delle 

società in elenco s’intenderà perfezionata compiuto il 30° giorno di pubblicazione dello stesso 

all’Albo camerale e che detto provvedimento acquisterà efficacia decorso il 45° giorno di 

pubblicazione stante la previsione dell’art. 40, comma 7, DL 76/2020 ove è previsto che « 

contro la determinazione del conservatore l'interessato può ricorrere, entro quindici giorni 

dalla comunicazione, al giudice del registro delle imprese.»

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa dell’istruttoria espletata dall’ufficio 

competente e la legittimità del provvedimento:

DETERMINA

- di cancellare n. 130 società di capitali, di cui all’elenco sotto specificato, per le motivazioni 

in premessa espresse e qui richiamate, con effetti dalla scadenza del termine di 45 giorni dalla 

data di pubblicazione del presente provvedimento all’Albo camerale;

- di pubblicare la presente determinazione all’Albo camerale per 30 giorni;

- di ricordare che, entro 15 giorni dalla scadenza del termine di pubblicazione all’Albo 

camerale, gli amministratori e i soci delle società, individuate nell’elenco allegato, possono 

proporre opposizione davanti al Giudice del Registro delle Imprese, nominato presso il 

Tribunale di Vicenza, contro il presente provvedimento, adottato ai sensi degli articoli 2190 e 

2490 codice civile e art. 40 DL n 76/2020 – L 120/2020.

Elenco società di capitali

N
Numero 
REA

Codice 
Fiscale

Denominazione

1 209215 02119540249 OLIMPIA SRL



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 4

N
Numero 
REA

Codice 
Fiscale

Denominazione

2 137748 00572340248 CERAMICA KERAF - S.R.L.-IN LIQUIDAZIONE

3 128492 00343810248 SATIF MARKETING S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE 

4 128428 00343820247 SATIF ENGINEERING - S.R.L. - IN LIQUIDAZInONE

5 135766 00555410240 CASTLE'S - S.R.L.  *IN LIQUIDAZIONE*

6 131045 00490220241
EDILVEC-EDILVENETA COSTRUZIONI S.R.L.  - IN 
LIQUIDAZIONE -

7 149450 00491300240 PROSCIUTTI NORD.AL. - S.R.L. -IN LIQUIDAZIONE

8 158883 01286870249 MARMAS S.R.L.

9 168038 00831720248
COFINT - COMPAGNIA FINANZIARIA 
INTERNAZIONALE S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

10 186928 01822950240
S.M.E. SOCIETA' MONTAGGI ESTERO S.R.L. - IN 
LIQUIDAZIONE

11 198537 01989440241 VIN.CA S.R.L.

12 204157 02880340175 MIXITALIA S.R.L.

13 197691 01967740240 GRUPPO G.F.V. S.R.L.

14 170100 01561750249 CROSS ITALIA S.R.L.

15 133936 00541640249 FALCOTEX SOCIETA' A RESPONSABILITA' LIMITATA

16 196151 01953060249 EFRA VOGUE S.R.L.

17 136809 00564160240 DRESSCO S.R.L.

18 190679 01866160243 GE.DI.VE. S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

19 197932 01981110248 G.S.G.-S.R.L.

20 204937 02087080244 DIEFFE S.R.L.

21 180139 01718620246 REGAL S.R.L.

22 208323 02125810248 M P Z - S.R.L.

23 212268 02171150242 VALANTAIN S.R.L.

24 192109 01896210240
SOTTOSOPRA ABBIGLIAMENTO S.R.L. - IN 
LIQUIDAZIONE -

25 198587 01989650245 AUROFINA S.R.L.

26 210655 02156860245 MERA S.R.L.

27 208243 01998520249 S.E.T. - S.R.L.

28 213928 01625960123 DATA MODA & COMPANY S.R.L.

29 220904 00939090197 NO PROBLEM S.R.L.

30 205857 02093620249 CAR PELLI S.R.L.       IN LIQUIDAZIONE

31 182665 01756310247
SO.GE.DIS. S.R.L. (SOCIETA' DI GESTIONE E 
DISTRIBUZIONE MERCI)   - IN LIQUIDAZIONE -

32 179636 01719780247 T.R.P. S.R.L.

33 216800 01797020268 COMPAT S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

34 152801 00755670247 STIVALVERDE  S.R.L.

35 213792 02197690247 HOLDING VENETA S.R.L.

36 185353 01788710240 PROEX - S.R.L.

37 203300 02052740244 ARCHIMEDE S.R.L.

38 219818 02279860247 L'IRIDE S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 5

N
Numero 
REA

Codice 
Fiscale

Denominazione

39 221252 02299440244 SOGESCO S.R.L.

40 207630 02121320242 SIERRA S.R.L.

41 224264 01994140133 MONTI ORO S.R.L.

42 186489 01812870242 DALLA COSTA S.R.L.

43 222571 02315940243 BLUE DUCK S.R.L.

44 228159 02393780248 TOBON S.R.L.

45 224837 01226890588 INTERNATIONAL TRANSPORT AGENCY S.R.L.

46 229257 02416500243 ALFA COSTRUZIONI - S.R.L.

47 224165 02338480243 EURORICAMBI S.R.L.

48 156733 01269310247 3 E INTERNATIONAL S.R.L.

49 226006 02301400236 MONKEY BIZ. S.R.L.

50 235647 02500310244 EL QUERO S.R.L. UNIPERSONALE

51 211560 02171270248 MICRO SYSTEM S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE -

52 241093 02565250244 FULL STOP AGENCY SRL

53 174583 00864690243 L.R.P. S.R.L.

54 215094 02221580240 ALLCAR - S.R.L.

55 206186 02095740243 SIPES S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

56 266892 01445250283 M.A.R. MOBILI SRL

57 224031 02338680248 TESORI & COLORI S.R.L.

58 239503 02552340248 OMNIA SRL - IN LIQUIDAZIONE

59 240784 02072780287 COMPAGNIA EUROVENETA DI COSTRUZIONI SRL

60 217603 00905280244 A QUATTRO S.R.L. * IN LIQUIDAZIONE

61 242790 00917520249 TE.E.CO. SRL

62 235102 01974680280 M.V. LAMIERE S.R.L.

63 220156 02284070246 METAL-FORM S.R.L.

64 261969 02626670240 AAA NE ITALY MADE S.R.L.

65 214262 02206710242 COLORADO S.R.L. UNIPERSONALE

66 208360 02124590247
COSTRUZIONI TECNOLOGICHE GENERALI - C.T.G. 
S.R.L.

67 238129 02541580243 D.S. RISTORA S.R.L.

68 268544 01425740287 START S.R.L. IN LIQUIDAZIONE

69 258891 02595010246 FLORIDA S.R.L.

70 237690 02527440248 GI.OR S.R.L.

71 228613 02400680241 SCATOLIFICIO CARTOSOAVE SRL

72 242924 00917220246 BEST LINE S.R.L.

73 216884 02233410246 FUNNY ITALIA S.R.L.

74 216703 02234860241 BODI SPORT S.R.L.

75 235643 02499580245 SAVOIANI & GALVANIN S.R.L.

76 223060 02315910246 IL CARTONGESSO - S.R.L.- IN LIQUIDAZIONE

77 217483 02233910245 PROMOTER S.R.L.

78 225546 02359310246 EASY GOLD S.R.L.



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 6

N
Numero 
REA

Codice 
Fiscale

Denominazione

79 262059 02626870246 EMME-VI CENTROCAR S.R.L.

80 265686 02666340241 STE.MA S.R.L.

81 263427 02648600241 SCRUPOLO S.R.L.

82 255966 02577450246 ANIMISTERIA ARTIGIANA S.R.L.

83 233909 02475200248 TUXON S.R.L.

84 268199 02701250249 MERCHANT FRANCE S.R.L.

85 140510 00601330244 M.G.T. - S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

86 237634 02529100246 CORNER S.R.L.

87 272707 02766130245 EMILIA CARNI S.R.L.

88 229568 02418660243 CON.TEC. SRL

89 269986 02720770243 ARGOS 3000 S.R.L.

90 228980 02396850246 C.M.Z. SRL

91 228721 02408560247 TEXIL S.R.L. - SOCIETA' UNIPERSONALE

92 271819 02747260244 WINNER  SRL

93 208426 02121400242 S.A.G.I. IMMOBILIARE - S.R.L.

94 271101 02742180249 NEXT NET S.R.L. -IN LIQUIDAZIONE

95 229109 02410830240 P.P.S. COMUNICAZIONE SRL

96 262920 02635050244 EUROSTAR S.R.L.

97 264927 02663300248 SERSE S.R.L.

98 184156 00876070244 ARS NOVA S.R.L.

99 219297 02271820249 OREL S.R.L.

100 213094 02187660242 EUROCUIR S.R.L.

101 221509 02305730240 SITRA S.R.L.

102 268691 02712390240 EUROTHERM  S.R.L.

103 230132 02426980245 COLUMBUS S.R.L.

104 212939 02187810243 INTERIOR - S.R.L.

105 174996 01648890240 ITALGEM  S.R.L

106 282301 02851700241 TRONICS ON NET S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

107 258753 02594000248 DE SIMONE GIOIELLI SRL

108 280403 02828150249 GOLDEN TOWER S.R.L.

109 279908 00931020242
TRA-VEL TRASPORTI VELOCI S.R.L. (IN SIGLA TRA-VEL 
S.R.L.)26/02/2004

110 237120 02520370244 FANCY S.R.L.

111 286160 02940640242 S.T.P.F. S.R.L

112 264819 02657560245 NEW PROJECT IDEA PUBBLICITA' S.R.L.

113 268862 02711810248 AIRLOOK S.R.L.

114 107211 00167400241
IPIAC - OFFICINE PUTIN FRANCO - S.P.A. *IN 
LIQUIDAZIONE*

115 287960 02963100249 FELTRIN  S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

116 257411 02597270244 VENETA IMPIANTI S.R.L.

117 213763 02199670247 VICENTINA COSTRUZIONI S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE



CCIAA di Vicenza - Determinazione Dirigente Area 1 - Pagina 7

N
Numero 
REA

Codice 
Fiscale

Denominazione

118 265548 02669070241 IMPRESA EDILE CANOVE COSTRUZIONI S.R.L.

119 240883 02565680242 VIBECH SRL

120 133849 00524760246 FANCHIN S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

121 305416 03185860248
GRUPPO H.EFFE SRL - UNIPERSONALE - IN 
LIQUIDAZIONE

122 296530 03067810246 BILL & MAX GROUP S.R.L. - IN LIQUIDAZIONE

123 231272 02439880242 LIBA EXPRESS S.R.L

124 198216 01982190249 S.V.M. S.R.L.

125 176903 01678180249 F.P.A. AUTOMAZIONI S.R.L.

126 261654 02617660242 PROMINTER S.R.L.

127 270738 02737030243 EURO FASHION GROUP S.R.L.

128 179805 07360250158 ARIANNA S.P.A.

129 271675 02751300241

SERAFINA SERVIZI AZIENDALI FINANZIARI 
AGEVOLATI
SOCIETA’ A RESPONSABILITA’ LIMITATA – IN BREVE
SERAFINA – S.R.L.

130 290853 02996860249 TAN.CHEM. S.R.L.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1

Conservatore del registro delle imprese

(Dr. Michele Marchetto)

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e successive modifiche e integrazioni


		2022-11-18T12:50:32+0100
	Camera di Commercio
	MICHELE MARCHETTO
	Sottoscrizione documento




